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UCH\\'ALA NR
RADY GTIINT' BI,IZYN

z dnia ...2025 r

w sprawie okreSlenie wysokoSci stanek podatku od nieruchomoSci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzqdzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.

22025r., poz. ll53)iart.5ust. I i2 ustaury zdnia I2 stycznia l99lr. o podatkach i olatach lokalnych (tekst
jedn. Dz. U.22025r.,po2.707) uchwala sig, co nastepuje:

{ l. Okre6la sig slawki podatku od nieruchomo6ci obowiqzujqce na terenie Gminy Bli2yn:

l) od grunt6w:

a) zwiqzanych z prowa&eniem dzialalnoSci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b zak*'alifikowania
w ewidencji grunt6w i budynk6w - 1,20 zl od I m: powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzcbniowymi plynqcymi jezior

i zbiomik6w sznrcznych - 7,15 zl od I ha powierzchni,

c) pozostalych, w tym zajgrych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoici po2yku publicznego
przez organizacje poirytku publicznego 037zlod I m: powierzchni,

d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia 9 pai&iemika
2015 r. o rewitalizacji (rckst jedn. Dz.U. z 2024r. poz.278), ipolo2onych na terenach, dla ktdrych
miejscowy plan zagospodarowania przestrzenncgo przewiduje przeznaczenic pod zabudowg

mieszkaniowq. uslugow4 albo zabudowg o przeznaczeniu mieszanym obejmuj4cym wylqcznie te rodzaje

zabudowy, je2rli od dnia wejicia w Zycie tego planu w odniesieniu do tych grunt6w uplynql okres 4 lat,

aw tym czasie nie zakorlczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4,72 zl od lm2
powierzchni:

2) od budynk6w lub ich czgici:

a) mieszkalnych - l,fit zl od I m2 powierzchni uiytkowej,

b) zwi4zanych z prowa&eniem dzialalnoSci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych lub ich czgSci

zajgtych na prowa&enie dzialalno6ci gospodarczej - 22,00 zl od I mr powierzchni u2ytkowej,

c) zajgtych na prowadzenie dzialalno{ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem

siewnym - 16,64 zl od I ml powierzchni u2ytkowej,

d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepis6w o dzialalnoSci leczniczej.

zajQlych pnez podmioty udziclajqce tych Swiadczeri - 7,27 zl od I m: powierzchni u2ykowej,

e) pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno$ci po2yku publicznego

przez orgznizacje po2yku publicznego - 7,fl) zl od I ml powierzchni u2ytkowej,

3) od budowli - 2 o/. ich warlosci okreslonej na podstawie art.4 ust. I pkl 3 i usl. 3-7 ustauy o podatkach

i oplatach lokalnych.

g 2. Z dniem wej6cia w 2ycie niniejszej uchwaty, traci moc Uchwala nr 1X138/2024 Rady Gminy Blizyn
z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie okreilenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoici (Dz. Urz. Woj.
Swigtokrzyskiego z 2024r. poz. 4O9l\.

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtos,i Gminy Bl:2yn.

$ 4. Uchwata podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6&trva SwigtokrzyBtl6i
itir',..
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$ 5. Uchwala wchodzi w irycie z dniem I stycznia 2026 r.

1

,n



L ZASADN IENIE

W uchwale zrealizowano dyspozycjg przewi&ianq w art. 5 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia l99lr. o

podatkach i oplatach lokalnych, zgodnie z kt6r4 Rada Gminy okeila wysoko6i stawek podatku od

nieruchomoSci.

Wzost dla stawek, kt6re majq zastosowanie na terenie naszej Gminy w stosunku do roku ubieglego dotyczy

tylko gnrnt6w pozostalych, gdzie stawka zostala zwigkszona o 0,07 zl oraz budynk6w pozostalych - wzrost o

1,00 zl. Pozostale stawki stanowiqce podstawy ustalenia podatk6w na terenie naszej gniny pomstaly bez

zmian.

Przy ustalaniu stawek wzigto pod uwagg obwieszczenie Ministra Finansow z dnia I sierpnia 2025 r- w

sprawie g6mych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na 2026 rok (M. P. poz.726),

zgodnie z kt6rym maksymalne stawki podatku wzrosly Srednio o 4,5%.
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